5

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA A DIRETORIA,
REPRESENTANTES REGIONAIS E CONSELHO FISCAL DA ABALF - ASSOCIAÇÃO

BRASILEIRA DE ALFABETIZAÇÃO BIÊNIO 2022-2023 Nº 03/2021

1 Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte um, reuniram-se em formato digital,
2 por meio de videoconferência no Teams, as integrantes da Comissão Eleitoral para escolha
3 da Diretoria, representantes regionais e conselho fiscal da ABAlf – Biênio 2022 – 2023.
4 Estavam presentes Fabíola Sucupira Ferreira Sell, Alba Regina Battisti de Souza e Rosa
5 Elisabete Militz Wypyczynski Martins, indicadas pela Diretoria da ABAlf. A Prof. Dra.
6 Fabíola Sucupira Ferreira Sell foi escolhida para assumir a presidência desta comissão. O
7 edital e o regimento eleitoral foram construídos com base no estatuto e segue anexo a esta
8 ata para conhecimento e ampla divulgação por parte da secretaria e atual presidência da
9 Associação. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e eu, Marcella Nunes Pereira,

10 lavrei a presente ata.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

38
01

7/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
96

Y
U

U
2C

6.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: 96YUU2C6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSA ELISABETE MILITZ WYPYCZYNSKI MARTINS (CPF: 464.XXX.190-XX) em 07/10/2021 às 08:25:16
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 24/08/2021 - 17:26:45 e válido até 24/08/2022 - 17:26:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

FABIOLA SUCUPIRA FERREIRA SELL (CPF: 841.XXX.584-XX) em 07/10/2021 às 08:40:40
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:35:45 e válido até 30/03/2118 - 12:35:45.

(Assinatura do sistema)

ALBA REGINA BATTISTI DE SOUZA (CPF: 521.XXX.809-XX) em 07/10/2021 às 09:57:02
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:42:02 e válido até 30/03/2118 - 12:42:02.

(Assinatura do sistema)

MARCELLA NUNES PEREIRA (CPF: 074.XXX.909-XX) em 07/10/2021 às 13:10:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 04/06/2019 - 16:49:49 e válido até 04/06/2119 - 16:49:49.

(Assinatura do sistema)

LOURIVAL JOSE MARTINS FILHO (CPF: 788.XXX.759-XX) em 07/10/2021 às 13:25:33
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:11 e válido até 30/03/2118 - 12:37:11.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzgwMTdfMzgxMDlfMjAyMV85NllVVTJDNg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00038017/2021 e o código
96YUU2C6 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.